
RESOLUCION -D- Nº   232/2013

Salta, 31 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.677/11

1

VISTO: La Resolución del Consejo Superior Nº 014/04 y sus

modificatorias, mediante las cuales se aprueba y pone en vigencia el Régimen de

Permanencia para Docentes Regulares de la Universidad Nacional de Salta; y,

CONSIDERANDO:

  Que por Resolución CD Nº 514/11, se publicó la nómina de todos los

docentes que están en condición de regular, a fin de ingresar al citado Régimen de

Permanencia por haber rendido dos Concursos Públicos de Antecedentes y Prueba

de Oposición en la misma categoría y asignatura ó asignaturas equivalentes y cuyo

vencimiento hayan operado hasta el 31 de Octubre de 2.011 inclusive, como así

también la nomina de docentes en condiciones de ser evaluados nuevamente en

dicho régimen.

  Que a través de la Resolución CD Nº 532-12, se designa la Comisión

Evaluadora, que entenderá en la nueva evaluación de la docente Bioq. Sara María DE

LA VEGA, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva en las

Asignatura “Nutrición Básica” de la Carrera de Nutrición de esta Facultad.

  Que el Mgs. Cecilio Morón Jiménez, Miembro Titular de la Comisión

Evaluadora, falleció en el mes de Enero del corriente año, siendo reemplazado por la

Prof. Ana Asaduroglu, Res. D 145/13.

Que a fojas 53, la Lic. Asaduroglu manifiesta su imposibilidad de

evaluar.

Que teniendo en cuenta la Resolución CS Nº 014/04 y modificatorias,

en su artículo 5° expresa. "Los miembros suplentes de la Comisión sustituirán a los

Titulares en el caso de aceptarse las recusaciones, excusaciones o renuncias o de

producirse su incapacidad, remoción, fallecimiento u otro motivo de fuerza mayor,

respetando estrictamente la ubicación de los miembros externos a la Universidad y/o

el auxiliar de docencia, si correspondiera. La resolución que autorice la sustitución



RESOLUCION -D- Nº   232/2013

Salta, 31 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.677/11

2

será emitida por el Decano y comunicada al Consejo Superior ó el Consejo Directivo,

según corresponda".

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º.-  Autorizar la sustitución de la Lic. Ana Virginia ASADUROGLU,

Miembro Titular de la Comisión Evaluadora, que entenderá en la evaluación de la

Bioq. Sara María DE LA VEGA, Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva

en la Asignatura “Nutrición Básica”, de la Carrera de Nutrición de esta Facultad, por la

Mgs. Mónica COUCEIRO, Miembro Suplente

ARTICULO 2ŗ.- Hágase saber y remítase copia a: Docente interesada, Miembro de la

Comisión Evaluadora, Dirección General Administrativa Académica de esta Facultad y

siga al Consejo Directivo para su comunicación y demás efectos.

DGAA
nem
MAJ

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH     LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA       DECANA


